
Contacto

Teléfono 953750440
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodeubeda.com

Dirección Postal

Calle Baja del Marqués, 4
(23400) Úbeda España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C2023/036 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Úbeda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.ubeda.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OuID6xsPiCcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro con instalación y mantenimiento de un sistema de
información para la gestión tributaria, recaudación e inspección de los ingresos del Ayuntamiento de
Úbeda y un portal tributario, y del servicio de implantación del sistema y formación.

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizadaDescripción 
Valor estimado del contrato 805.821,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 524.321,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 433.323,38 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
9 Año(s)

Observaciones: Plazo ejecucion prestacion de Adquisicion de licencia e instalacion sera de 1 mes como máximo.  Plazo
ejecucion prestación de Migracion de datos, parametrizacion y formacion de los empleados será de 11 meses como
maximo.  Plazo duración de la prestacion de Mantenimiento y garantia de soporte del sistema sera de 8 años. 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://sede.ubeda.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OuID6xsPiCcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona 4-6
(41001) SEVILLA España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ATM GRUPO MAGGIOLI SL
NIF B28798775
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Poeta Joan Maragall, 1, planta 12
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 919030515
Correo Electrónico contrataciones@atm-maggioli.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 225.102,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 272.374,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C2023/036
Fecha de Formalización 30/11/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2023

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

Suministro con instalación y mantenimiento de un sistema de información para la gestión tributaria, recaudación e
inspección de los ingresos del Ayuntamiento de Úbeda y un portal tributario, y del servicio de implantación del sistema y

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


formación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica y Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TzCD1QvPSqWqb7r Ccv76BA%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/07/2024

ID 0000013883487 |  2024-000829045 | Wed, 31 Jul 2024 09:47:48:091 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85168629915575263840800556074783790983 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TzCD1QvPSqWqb7rCcv76BA%3D%3D

